ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº. 126/2019

                      ”RECAPEAMENTO DA VIA LEOCÁDIO DE SOUZA REIS”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminha-

do ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, com

cópia ao secretário de Obras e Urbanismo Alex Gomes, solicitando que promova o

RECAPEAMENTO DA VIA LEOCÁDIO DE SOUZA REIS.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da nossa po-

pulação, que requer essa ação urbana para poder recuperar essa importante via que dá

acesso ao Trevo (Cristo), concedendo melhores condições de trafegabilidade e melho-

rando a estética da entrada da nossa cidade.

 Além disso, essa é uma reivindicação dos nossos ciclistas e adeptos da

caminhada e corrida até o local, que é também um cartão postal de Quirinópolis.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 4 dias do

mês de abril de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta

Vereador